
Zuständigkeiten im Dezernat 22 – Gefahrenabwehr 

Name Hauptaufgabenfelder Kontaktdaten 

Reiner Dewulf Hauptdezernent für nicht 
polizeiliche Gefahrenabwehr 

Email: reiner.dewulf@brms.nrw.de 

Telefon: 0251 411-2208 
Zimmernummer: 408 

Dirk 
Kleiböhmer 

Brandschutz und 
Rettungsdienst 

Email: 
dirk.kleiboehmer@brms.nrw.de 

Telefon: 0251 411-2215 
Zimmernummer: 415 

Dirk 
Denning 

Katastrophenschutz 
Wirtschaftliche 
Angelegenheiten
Zivil‐Militärische  
Zusammenarbeit

Email: dirk.denning@brms.nrw.de 

Telefon: 0251 411- 2032 
Zimmernummer: 402 

Thomas 
Drewitz

Büroleiter 
Kreispauschale 
Investitionspauschale 
Lehrgangsersatz IdF NRW 
Feuerwehr-Ehrenzeichen 

Email: 
thomas.drewitz@brms.nrw.de

Telefon: 0251 411-2209 
Zimmernummer: 409 

David 
Bierschenk 

Dotationen 
Landeszuschüsse für 
Übungen 
Bundeshaushalt 
Haushalt - sonstiges 

Email: 
david.bierschenk@brms.nrw.de 

Telefon: 0251 411-2210 
Zimmernummer: 410 

Laura Dreyer Wirtschaftliche 
Angelegenheiten – 
Unfallsachbearbeitung 
Ausbildungsbeobachtung 
Zivile Alarmplanung 
Berichtswesen 
Bundeshaushalt
Zivil‐Militärische  
Zusammenarbeit 

Email: laura.dreyer@brms.nrw.de 

Telefon: 0251 411-3859 
Zimmernummer: 410 

Kilian Valk Luftrettung 
Rettungsdienst 
Krisenstab 
PASS-NRW 

Email: kilian.valk@brms.nrw.de 

Telefon: 0251 411-2214 
Zimmernummer: 414 
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Frank 
Recktenwald 

Brandschutz 
Werkfeuerwehren 
Vorbereitete überörtliche 
Hilfe 
Leitstellen 
Digitalfunk 

Email: 
frank.recktenwald@brms.nrw.de 

Telefon: 0251 411-2216 
Zimmernummer: 416 

Carsten 
Tappert 

Rettungsdienst 
Katastrophenschutz 
Krisenstabsarbeit 

Email: carsten.tappert@brms.nrw.de 

Telefon: 0251 411-2203 
Zimmernummer: 403 

Edda 
Jäckle

Katastrophenschutz 
Wirtschaftliche 
Angelegenheiten 
Landesfahrzeuge 
Beschaffung, Umsetzung 
und Aussonderung Bundes- 
und Landesfahrzeuge 

Email: edda.jaeckle@brms.nrw.de
Telefon: 0251 411-4356
Zimmernummer: 403

Sarah Lux Katastrophenschutz 
Wirtschaftliche 
Angelegenheiten 
Landesfahrzeuge 

Email: sarah.lux@brms.nrw.de 

Telefon: 0251 411-2205 
Zimmernummer: 403 

Marc Lohoff Brandschutz 
Öffentliche Feuerwehren 
Vorbeugender Brandschutz 
Jahresstatistik (IG NRW) 

Email: marc.lohoff@brms.nrw.de 

Telefon: 0251 411-2213 
Zimmernummer: 414 

Jan Lenders Grenzüberschreitende 
Zusammenarbeit 
Brandschutz 

Email: jan.lenders@brms.nrw.de 

Telefon: 0251 411-2361 
Zimmernummer: 413 

Mirjam Voigt Grenzüberschreitende 
Zusammenarbeit 
PASS NRW 

Email: mirjam.voigt@brms.nrw.de 

Telefon: 0251 411-1665 
Zimmernummer: 413 
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Jörg Afhüppe Wirtschaftliche 
Angelegenheiten 
Landesfahrzeuge 
Führerscheinerweiterungen 
Land 

Email: joerg.afhueppe@brms.nrw.de 

Telefon: 0251 411-2202 
Zimmernummer: 402 

Barbara 
Janocha 

Sekretariat 
Abteilungsleitung 2 
Feuerwehr-Ehrenzeichen 

Email: 
barbara.janocha@brms.nrw.de 

Telefon: 0251 411 - 3712 
Zimmernummer: 407 

Amy Hölker EDV-Betreuung Email: amy.hoelker@brms.nrw.de 

Telefon: 0251 411 4543 
Zimmernummer: 404 

Oliver 
Wegner 

Bezirksbrandmeister Email: 
oliver.wegner@brms.nrw.de 

Donald 
Niehues 

Stellvertretender 
Bezirksbrandmeister 

Email: 
donald.niehues@brms.nrw.de 
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